

Christiana den 29 Dec. 1843.

Höf. Edv. Grieg

Christiana.

Höf. Edv. ärade skrifvelse jemte de  
många upplysningarna som i densamma  
kom mig till del för jag härmed  
hjärtligen tacka. Särskilt tacksam  
är jag också för det vänstapsprof  
Ni visat mig genom att på samma  
gång sända Edert Porträtt. För till-  
förlit kan jag ej återgälda det, men  
så snart jag hannit porträtten mig  
skall jag ofördröjligt hafva nöjet  
sända mitt tillbaks.

Jag har berättat för vår Kapell-  
mästare om Edert godhofsfulla lifte  
att sända oss Edra Orkatorer,

och han blef mycket glad öfver.  
Skulle Ni vilja så snart som möjligt  
lita oss på <sup>Andrade</sup> Partiet till "Sångmarsch  
önn Nordrök", så vore jag orddeles  
tacksam. Jag längtar mycket efter  
att få höra "Solo" för Orkestre.  
Om du som väntar på något gäst  
väntar aldrig för länge, säga ett gom-  
malt ordspråk. — Orkesterbesättningen  
härstalles är följande:

5 första Violiner, 3 andra do., 2 Celli-  
viler, 2 Cellor, 2 Kontrabassar samt  
för öfrigt fullständigt blåskör. 4 Wald-  
horn och de Basuner kunna öfven  
ästadkommas.

Men till något annat! Vi ha i dessa  
dagar haft besök af en orddeles  
musikalisk Sångerska, Fröken Alona

Tallemann från Stockholm, men som  
fått sin musikaliska uppfostran  
i Petersburg. Hon har uppträdt  
3 gånger för fulla hus och gjort mycket  
lycka härstades. På hon på nyåret  
har för avsigt att resa till Skristenäs,  
så lär hon ej församma att uppsöka  
Er, och Gung, och det skulle mycket  
intressera mig att höra Er't omdöme  
om denna onkla och snipräklosa per-  
sonlighet. På en Konsert sjöng hon  
på min inrådan "Madersong" och på  
den andra "Vandring i Skovm" - båda  
två belorde med förstärkning af den  
Latrika publikon. Också har detta  
invokat betydligt att sprida dessa  
och andra sluga sånger, ty de komma  
lagligen och stundeligen allt mera

i partur. jag har försvatt mig  
att dessa genialiska Kompositioner ska-  
la utbredas inom vår musikaliska värld,  
och denna försvatt vill jag också hålla.  
jag requirerar Edra saken genom Edrens  
Schiedskunst i Stölm och då Ni träf-  
far Er danske Förläggare skall Ni  
nog få spörja att de litat på vår  
Stölm.

Hej Grieg! Ni måste någon gång  
komma hit. Ni skall bli försvatt  
gen med öppna armar. Tänk ut  
något passande tillfälle och var  
hjärtligt välkommen! Då Ni någon  
gång har en ledig stund, så kom  
ni att skrifa några rader till  
Edra tillgifne beundrare  
A. Wibebrand.